СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАГАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого   созыва
РЕШЕНИЕ

 второй сессии

12.11.2015                                       с. Таган                                                          № 14
О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Таганского сельсовета
Чановского района Новосибирской области
В соответствии со статьей 19 Устава Таганского сельсовета  Чановского района Новосибирской области, Совет депутатов Таганского сельсовета  Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:

      Внести в Регламент Совета депутатов Таганского сельсовета утвержденного решением  второй сессии Совета депутатов Таганского сельсовета от 25.01.2005 года за № 5 следующие изменения:

- дополнить Регламент статьей 12.1   Порядок избрания Главы Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области  следующего содержания:

     «Статья 12.1.
        1. На сессии Совета депутатов кандидаты для избрания на должность Главы района представляются председателем конкурсной комиссии, а в случае его отсутствия Председателем Совета депутатов.

        7. Избранным считается кандидат, набравший в результате голосования наибольшее количество голосов депутатов Совета депутатов, от установленного числа депутатов.
8. Кандидат, избранный Главой поселения, обязан в пятидневный срок представить в Совет депутатов копию приказа (иного документа) об освобождении его от обязанностей, несовместимых со статусом Главы поселения, либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей.

9. В день представления избранным Главой поселения копии приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом главы муниципального образования, ему вручается решение Совета депутатов об избрании.

10. Если кандидат, избранный Главой поселения, не выполнит требования, предусмотренного пунктом 8 настоящей статьи, Совет депутатов отменяет свое решение об избрании кандидата Главой поселения и объявляет новый конкурс.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Решение опубликовать в «Бюллетене органов местно самоуправления Таганского сельсовета « Таганский Вестник «, а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
Глава Таганского сельсовета             Председатель Совета депутатов                                            Чановского района                                                   Таганского  сельсовета

Новосибирской области                                           Чановского района

                                                                                     Новосибирской области
_________________ Л.М.Пустовая                   ________________  Н.М.Максимова